
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 150 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  150   Del  31-12-20

NUM.REG.GEN.405

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CIG ZA12D79FAB - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
SERVIZIO DI PULIZIE COMUNALI ANNO 2020
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Amministrazione ha la necessità di integrare impegno finanziario assunto

con Determinazione del Reasponsabile rg n. 190 del 25/06/2020 di complessivi
Euro 220,96 per ovviare a mero errore di calcolo (Imp. 114/2020) e far fronte
alla liquidazione delle spese relative al servizio affidato per la durata di mesi 6
nel 2020;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Richiamata la Determinazione del Responsabile rg n .190 del 25/06/2020 con la quale
è stata erroneamente imputata al Cap. 84 del BP 2020 la cifra di Euro 1.682,24, anziché
Euro 1903,20  (comprensiva di Iva) per far fronte all’affidamento del servizio di pulizia
per il periodo 01.07.2020 al 31.12.2020;

Preso atto che l’ammontare mensile è pari ad Euro 317,20 e per mero errore di calcolo
è stata imputata al Cap. 84 una cifra minore e non sufficiente alla copertura della spesa
suddetta;

Visto il Durc on line che risulta regolare;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto, pertanto necessario procedere ad integrare l’impegno  n. 114/2020 di Euro
220,96;

Dato atto che il CIG dell’affidamento è ZA12D79FAB;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

di integrare l’impegno n. 114/2020 al Cap. 84 del BP 2020 di Euro 220,96;1.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 150 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



di dare atto che il CIG (Smart CIG)  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le2.
fasi relative alla presente procedura d’acquisto e il nr. ZA12D79FAB;
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi3.
di precisare, sin da ora, che il Responsabile Unico del Procedimento, come4.
individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è
il Dott. Valter Canafoglia;
di dare atto che il presente provvedimento:5.

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 150 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 26-01-21 e vi resterà fino al 10-02-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 150 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


